
676 5ª feira |27/Nov/2025 - Edição nº 12037
q

de outubro de 2021 e ao previsto no Contrato de Fornecimento nº
180/2025 firmado com a empresa VITAL DISTRIBUIDORA Ltda, inscrita
no CNPJ sob o n.º 26.746.276/0001-07, GMS 8863/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os empregados públicos:

– JOSÉ VENAZIO VOSS, portador da CI/RG nº 16XX6X7/PR e CPF/MF
nº 478.XXX.9XX-9X, para responder como Gestor do referido contrato;

– DIRCE DE FREITAS NOGUEIRA, portadora da CI/RG nº 4.2XX.4X8-
3/PR e CPF/MF nº 597.XXX.9XX-5X, para responder como Fiscal do
referido contrato

Registre-se e Publique-se.
Curitiba, 26 de novembro de 2025.

Natalino Avance de Souza
Diretor Presidente

162622/2025

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emat399

PORTARIA Nº 399/2025– IDR-Paraná

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná –
IAPAR-EMATER, no uso das atribuições, bem como o que lhe confere o
art. 16º, inciso VII, do anexo que trata o Decreto Estadual nº 9.177, de 26
de outubro de 2021 e ao previsto no Contrato de Fornecimento nº
195/2025 firmado com a empresa HORNITEC SAÚDE ANIMAL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 257.471.411/0001-82, GMS 9571/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os empregados públicos:

– LUIZ FELIPE GLOCK, portador da CI/RG nº 3.0XX.X4X-7/PR e
CPF/MF nº 5XX.X03.2XX-3X, para responder como Gestor do referido
contrato;

– JOSEMAR AMORA, portador da CI/RG nº 3.5XX.X0X-0/PR e CPF/MF
nº4XX.X48.4XX-0X, para responder como Fiscal do referido contrato.

Registre-se e Publique-se.
Curitiba, 26 de novembro de 2025.

Natalino Avance de Souza
Diretor-Presidente

162631/2025

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater
Programa PARANÁ ENERGIA RURAL RENOVÁVEL

Extrato de Termo de Homologação - RenovaPR

De acordo com o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021,
HOMOLOGA-SE a empresa (e CNPJ) abaixo relacionada, a qual
está em conformidade com as condições estabelecidas no
mencionado Edital.

Razão Social: Energy Form Ltda
Nome Fantasia: + Energy
CNPJ: 36.126.238/0001-05
Município: Guaíra-PR

Herlon Goelzer de Almeida
UTE Programa RenovaPR

Natalino Avance de Souza
Diretor-Presidente - IDR-Paraná

O Edital de Chamada Pública nº 001/2021 encontra-se
disponibilizado no portal: www.idrparana.pr.gov.br

162741/2025

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 396 DE 24/11/2025
ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER
NOME/RG LF CARGO PROTOCOLO DIAS PERIODO AQUISITIVO FRUIÇÃO
VALDECI DE LA ROSA 30 10/10/2002 09/10/2007 04/03/2026 02/04/2026
41010525 1 NAPE1 249496510
VALDECI DE LA ROSA 30 10/10/2002 09/10/2007 13/07/2026 11/08/2026
41010525 1 NAPE1 249496510
VALDECI DE LA ROSA 30 10/10/2002 09/10/2007 14/09/2026 13/10/2026
41010525 1 NAPE1 249496510

161423/2025

Consulta dos Diários Oficiais
• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 

• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS, selecione o diário, informe a data inicial e 
final e no campo PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou texto que precisa localizar.


